
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

5
.5

.2
0
2
1
 1

1
:1

5
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Markéta Libiaková 

Číslo studenta:  E19621 

Název diplomové práce:  Vývoj úvěrového rizika při současných turbulencích na finančních trzích 

Cíl práce: Cílem práce je zhodnotit vývoj úvěrového rizika na českém bankovním trhu, a to v 

kontextu měnících se podmínek na trzích. Práce vymezí hlavní faktory působící 

pozitivně a negativně na úvěrové riziko. Práce bude vycházet z měnícího se 

relativního objemu problémových úvěrů ve vztahu k významným finančním 

ukazatelům bank. 

Vedoucí práce: doc. Ing. Jan Černohorský, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management podniku 

Akademický rok: 2020/2021 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

 

 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Diplomantka zpracovala vysoce aktuální téma z oblasti bankovnictví. Každá banka, nejen v současné specifické 

situaci, vždy řeší vývoj a způsoby řízení úvěrového rizika. 

V práci diplomantka vychází z vymezení finančních rizik, úvěrového rizika a jeho řízení. Zásadní částí diplomové 

práce je i kvalitně provedená rešerše vědeckých článků týkajících se dané problematiky, na jejímž základě byly i 

stanoveny hypotézy v diplomové práci. Po standardní analýze vývoje problémových úvěrů v ČR diplomantka 

popsala použité metody a data. V další části diplomantka používá právě nadstandardní ekonometrické metody 

vhodné pro analýzu časových řad, a to kointegraci a Grangerovu kauzalitu. Analýza je provedena na vybraných 

proměnných, jejichž vztah lze ekonomicky nebo finančně interpretovat. Na závěr diplomantka shrnuje své 

výsledky, interpretuje je z odborného hlediska a porovnává s výsledky rešeršovaných studií. 

Konstatuji, že se jedná o nadstandardně zpracovanou diplomovou práci, protože má charakter vědeckého článku 

s jeho nezbytnými náležitostmi. Diplomantka při zpracování prokázala vysokou míru samostatnosti a schopnosti 

logického myšlení, orientaci v teoretické problematice, v odborných zahraničních článcích a vše dokázala velmi 

kvalitně aplikovat na posouzení úvěrového rizika a jeho vztahu k významným finančním ukazatelům v českém 

bankovním sektoru. 

Práce je vhodně doplněna standardním citačním, grafickým a tabulkovým aparátem, kvalitně je popsána metodika 

použitá při zpracování diplomové práce.  

Diplomová práce splňuje požadavky na ni kladené. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Předložená diplomová práce není plagiát, podobnost s ostatními pracemi byla vždy menší než 5 %. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Jaké faktory, v pozitivním i negativním smyslu, ovlivňují podíl nevýkonných úvěrů na bydlení? 

2. Jaký je Váš názor na rozšířené pravomoci ČNB (formou novely zákona o ČNB) ohledně regulace 

hypotečních úvěrů? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

 

V Pardubicích 25. května 2021 

Podpis  ..................................................................  


